頁 1/共 3頁

2020 年醫療團隊資源管理(TRM)成果發表會

主旨：本院將於西元二 0 二 0 年十二月十五日(星期二) 舉辦『馬偕紀念醫院 2020

年醫療團隊資源管理(TRM)成果發表會』，敬邀各院先進蒞臨指教。

說明：

一、活動目的：透過成果發表之分享，增進各團隊之交流及院際間分享！提升品質

和效率！

二、主辦單位：馬偕紀念醫院 品質管理中心

三、活動時間：西元二 0 二 0 年十二月十五日 星期二 08:30~11:40

四、活動地點：台北馬偕紀念醫院_平安樓十五樓階梯講堂

（台北市中山區中山北路二段 92 號平安樓十五樓）

五、報名事項：

   （一）報名期間：即日起至~2020/12/10，額滿為止。

   （二）報名方式：請至馬偕紀念醫院全球資訊網 http://www.mmh.org.tw/

台北馬偕→醫院資訊→研討會報名→點選「馬偕紀念醫院 2020 年醫療團隊資

源管理(TRM)團隊成果發表會」開始報名(如附圖)。

六、本活動不提供專業教育積分及書面資料。

七、本活動提倡環保不另提供紙杯，敬請自行攜帶環保杯。

八、如有相關問題，請聯絡醫療品質部_盧海玲護理師(02-25433535 分機 2828)。

http://www.mmh.org.tw/

 頁 2/共 3頁

馬偕紀念醫院 2020 年 TRM 團隊

成果發表會

程序表

日期：二0二0年十二月十五日   星期二  08:30~11:40

地點：台北馬偕平安樓十五樓階梯講堂

報到                                  08:30~09:00

開會祈禱                              09:00~09:05

長官致詞、介紹評審                    09:05~09:15

講解成果發表現場報告規則              09:15~09:20

時間 分鐘 活 動 主 題

09:20~09:35 15 運用團隊資源管理模式降低重症單位非計畫性管路滑脫

09:35~09:50 15 運用 TRM 手法降低非計畫性氣管內管滑脫率

09:50~10:05 15 減少產婦四度裂傷發生率

10:05~10:20 15 運用團隊資源管理（TRM）縮短動脈內取栓術治療時間

10:20~10:30 10 中場休息

10:30~10:45 15 縮短創傷性腦損傷病人急診手術等待時間

10:45~11:00 15
以快速反應團隊(rapid response team)

減少病房非預期急救事件

11:00~11:15 15 提升外傷病人大量輸血達成率

評審委員綜合講評                 11：15 ~ 11：30

公佈名次                         11：30 ~ 11：35

閉會祈禱                         11：35 ~ 11：40

歸賦                             11：40 ~

 頁 3/共 3頁

台北馬偕紀念醫院 交通資訊
地址：10449 台北市中山區中山北路二段 92 號

電話：02-2543-3535

地   圖 乘 車 資 訊

公車－站名：國賓飯店

26,40,218,220,221,227,247,260,261,287,31

0,636,638,659,中山幹線,台北-三芝

公車－站名：馬偕醫院

42,46,226,290,518,紅 33

捷運－淡水線(紅色)：雙連站(2 號出口)

開車－由中山高速公路重慶北路交流道出

口→左轉民族西路→右轉中山北路→右轉民生

西路後第一條巷口右轉可進本院委外停車場

開車－由汐五高架道路於環河快速道路(環

河北路)出口→左轉民族西路→右轉中山北路

→右轉民生西路後第一條巷口右轉可進本院委

外停車場